
CITTÀ DI CALOLZIOCORTE
PROVINCIA DI LECCO

SETTORE SERVIZI ECONOMICO-FINANZIARI

SERVIZIO GESTIONE ECONOMICA

 Codice Ente 10046

 Reg. Gen. Numero 581

Numero Settoriale 136

del 26-10-2018

 

 

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

 

OGGETTO: FORNITURA STRAORDINARIA ENERGIA ELETTRICA PER LUMINARIE
NATALIZIE. CIG: 71342655B8. CIG DERIVATO: 73978681CD.

 

Vista la proposta di determinazione num. 146/2018 del 25-10-2018, istruita da CRISTINA
VALSECCHI, relativa all'oggetto

Ritenuto di condividerne e farne propri i contenuti e le considerazioni ivi espressi

DETERMINA

DI ADOTTARE la proposta di determinazione in premessa indicata, nel testo che si allega al presente
provvedimento

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI ECONOMICO-FINANZIARI
DOTT.SSA DANIELA VALSECCHI

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.





Proposta di determinazione num. 146 / 2018 del 25-10-2018 avente ad Oggetto: FORNITURA
STRAORDINARIA ENERGIA ELETTRICA PER LUMINARIE NATALIZIE. CIG:
71342655B8. CIG DERIVATO: 73978681CD.

Vista la disposizione di Giunta Comunale in data 15.10.2018 con la quale si stabilisce di provvedere
alla fornitura di energia elettrica per il funzionamento delle luminarie natalizie;

Ritenuto pertanto necessario procedere alla fornitura di seguito descritta:

a) Natura e tipo della fornitura:

- FORNITURA ENERGIA ELETTRICA IN BASSA TENSIONE 220 VOLTS CON POTENZA DA
6,0 KW CON PUNTO DI PRELIEVO UBICATO IN CORSO DANTE PER IL PERIODO 29.11.2018
- 07.01.2019.

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione sugli appalti pubblici e sulle procedure
d'appalto” e in particolare:

- l'art. 30 sui principi per l'aggiudicazione e l'esecuzione di appalti e concessioni sugli appalti di
fornitura e servizi sotto la soglia comunitaria;

- l'art. 36 sui contratti sotto soglia ed in particolare l'art. 36, comma 6;

- l'art. 32 sulle fasi delle procedure di affidamento;

- l'art. 95 sui criteri di aggiudicazione, comma 4 lett. b);

- l'art. 29 sui principi in materia di trasparenza;

Dato atto che sono stati aboliti gli articoli dal 271 al 338 del decreto del Presidente della Repubblica
5.10.2010 n. 207, che riguardano le acquisizioni di forniture e servizi e le acquisizioni in economia;

Considerato, in tema di qualificazione della stazione appaltante quanto segue:

a) non è ancora vigente il sistema di qualificazione, previsto dall'art. 38 del D.Lgs. 50/2016;

b) nel caso di specie, trattandosi di affidamento di importo inferiore ai 40.000,00 euro, trova
applicazione quanto prevede l'art. 37, comma 1, del D.Lgs. 50/2016;

Visto che, ai sensi dell’articolo 1, comma 449, della legge 296/2006, gli Enti Locali possono ricorrere
alle convenzioni CONSIP o di altre centrali di committenza e nel caso in cui non se ne avvalgano sono
obbligate a utilizzare i parametri di prezzo e qualità per l’acquisizione di beni e servizi comparabili con
quelli oggetto delle convenzioni di cui sopra;

Visto l’art. 1, comma 7, del D.L. 06.07.2012 n. 95 che prevede l’obbligo per le amministrazioni
pubbliche di approvvigionarsi di energia elettrica mediante le convenzioni Consip Spa e dalle centrali
di committenza regionali di riferimento costituite ai sensi dell’art. 1, comma 455, della legge 27
dicembre 2006 n. 296;

Considerato che in data 20.02.2018 è stata attivata la Convenzione per la fornitura di Energia Elettrica
e dei servizi connessi per le pubbliche amministrazioni 15 – Lotto 3 – stipulata da Consip S.p.a. con la
società Iren Mercato S.p.A.;

Vista la propria determinazione nr. 26 del 27.02.2018 con la quale si è provveduto ad aderire alla
convenzione per la fornitura di energia elettrica e dei servizi connessi per le pubbliche amministrazioni
per tutti gli immobili comunali per il periodo 01.04.2018-31.03.2019;



Considerato che tale convenzione prevede anche l’attivazione di forniture di energia elettrica
temporanee si rende necessario quindi integrare i POD già attivati tramite l’emissione di nuovo
ordinativo di fornitura come previsto dalle condizioni della medesima;

Dato atto che il sottoscritto ha accertato che non sussiste obbligo di astensione ai sensi dell’art. 6 del
codice di comportamento;

Visto il Decreto sindacale Reg. Gen. n. 22 del 12.06.2018 con il quale il Sindaco ha attribuito al
Responsabile del 2° Settore – Servizi Economico Finanziari – le funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs.
18.08.2000 n. 267;

Visto il Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2018, approvato dalla Giunta comunale con
deliberazione n. 27 del 28.03.2018, ai sensi dell’art.169 del D.Lgs. 267/00 e dell’art. 21 del vigente
regolamento di contabilità;

P R O P O N E

1°) le premesse al presente atto costituiscono parte integrante e sostanziale dello stesso e vengono
integralmente richiamate;

2°) di affidare la fornitura in premessa descrita alla società Iren Mercato S.p.a. con sede legale in
Genova, Via dei SS. Giacomo e Filippo, 7, P. IVA 01178580997, alle condizioni stabilite dalla
Convenzione di cui sopra;

3°) di dare atto che per l’attivazione della fornitura si provvederà all’invio di Ordinativo di Fornitura
alla società Iren Mercato S.p.a. con le modalità stabilite dalla convenzione Energia Elettrica 15 per il
periodo 29.11.2018-07.01.2019;

4°) di dare atto che la spesa derivante dalla presente determinazione, prevista in € 500,00 trova
imputazione per € 400,00 sui fondi disponibili del cap. 3912 del bilancio 2018 previa riduzione, del
medesimo importo, dell’impegno di spesa 781/2018 che presenta la disponibilità necessaria e per €
100,00 sui fondi disponibili del cap. 3912 del bilancio 2019;

5°) di dare atto che la spesa di cui sopra, ai fini del rispetto del principio della competenza finanziaria
potenziata di cui al D. Lgs. 118/2011 è esigibile entro il 31 dicembre di ogni anno in cui è stato assunto
l'impegno;

6°) di dare atto, ai sensi dell’art. 147 – bis del D.Lgs. n. 267/2000, della regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa del presente provvedimento.

Calolziocorte, 25 ottobre 2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

GESTIONE ECONOMICA

Rag. Cristina Valsecchi


